
 
 
 

DELIBERA N. 21 
 
OGGETTO : Approvazione Piano biennale acquisti beni e servizi ai sensi dell’art. 21 del d.lgs 
50/2016 
 
 
L’anno 2023, addì 24  del mese di febbraio, alle ore 17.00, nella sede dell’Istituto Comprensivo di 
San Marco dei Cavoti, in seguito a convocazione ordinaria, si è riunito il Consiglio d’Istituto. 
Risultano presenti: 
 
Il Dirigente Scolastico : Prof.ssa Maria Cirocco 
 

Genitori  Docenti  ATA  
CAPUANO ELEONORA P BORRILLO BRUNO P RICCI DULIA P 
CARUSO LAURA P CALLISTO SABINA P   
LEPORE DANIELE P CAPALDO ANTONIETTA P   
PIETRAFESA ADRIANA A CARAPELLA GIOCONDA P   
TOZZI LINA P PAPA GIUSEPPE A   
TRINCERONE MARIA P ROSSI ROSARIA A   

 
 
Presidente : prof.ssa Laura Caruso 
 
Funge da segretario: prof. Bruno Borrillo su invito del Presidente. 
 
Il Presidente constatata la validità della seduta apre la riunione.       

 
IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii. ;  
 

ISTITUTO COMPRENSIVO SAN MARCO DEI CAVOTI - C.F. 91001280626 C.M. BNIC826006 - AXC4WBI - A123456

Prot. 0000806/U del 27/02/2023 10:40II.1 - Consiglio di istituto, Consiglio di circolo e Consiglio di Amministrazione



VISTO il Decreto interministeriale 129/2018; 
 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  
 
VISTO il D.Lgs 50/2016 recante “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE 
sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto 
degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per 
il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture” 
ha previsto all’art. 21, comma 6 che “Il programma biennale di forniture e servizi e i relativi 
aggiornamenti annuali contengono gli acquisti di beni e servizi di importo unitario stimato pari o 
superiore a 40.000,00 euro……omissis….” 
 
VISTO il comma 1 dell’art. 21 del D.Lgs 50/2016 dispone “Le amministrazioni aggiudicatrici e gli enti 
aggiudicatori adottano il programma biennale degli acquisti di beni e servizi e il programma 
triennale dei lavori pubblici, nonché i relativi aggiornamenti annuali. I programmi sono approvati 
nel rispetto dei documenti programmatori e in coerenza con il bilancio”;  
 
VISTO il programma annuale approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera n.18 del 10/02/2023; 
 
Visto il decreto del Ministro delle Infrastrutture e dei Trasporti n. 14 del 16 gennaio 2018, 
“Regolamento recante procedure e schemi-tipo per la redazione e la pubblicazione del programma 
triennale dei lavori pubblici, del programma biennale per l’acquisizione di forniture e servizi e dei 
relativi elenchi annuali ed aggiornamenti annuali”;  
 
VISTI i progetti autorizzati o in via di autorizzazione che rientrano nella fattispecie dell’Art. 21 del 
d.lgs 50/2016; 
 
Visto il Regolamento della Commissione Europea n. 1828 del 30 ottobre 2019, con cui vengono 
modificate le soglie comunitarie per gli appalti pubblici di lavori, forniture e servizi a partire dal 1° 
gennaio 2020;  
 
Visto il Regolamento di Istituto per le attività negoziali dell’istituto; 
 
Vista la proposta organica avanzata dal Dirigente scolastico; 
 

DELIBERA  
ad unanimità di voti 

 
 
di approvare il Programma biennale degli acquisti di beni e servizi di importo unitario stimato pari o 
superiore a 40.000,00 euro, da realizzare a cura dell’IC di San Marco dei Cavoti nel biennio 
2023/2024, come riportato nell’allegato n. 1 che è parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento;  
di pubblicare il suddetto “Programma biennale di forniture e servizi” sul profilo istituzionale 
dell’Amministrazione e sui canali di comunicazione previsti dalla normativa succitata 
                                                                                                      
F/TO IL SEGRETARIO                                              F/TO IL PRESIDENTE  
Bruno Borrillo                                                                                    Laura Caruso   

ISTITUTO COMPRENSIVO SAN MARCO DEI CAVOTI - C.F. 91001280626 C.M. BNIC826006 - AXC4WBI - A123456

Prot. 0000806/U del 27/02/2023 10:40II.1 - Consiglio di istituto, Consiglio di circolo e Consiglio di Amministrazione



 
==================================================================== 
Il sottoscritto Dirigente Scolastico 

ATTESTA 
 
che copia della presente deliberazione sarà  pubblicata nell'apposito albo dove resterà per 15 giorni 
consecutivi, dal  27 febbraio 2023, con il contemporaneo deposito, nell'ufficio di segreteria, di una 
copia della presente unitamente a tutti gli atti preparatori per essere esibiti a chiunque ne avesse 
fatta richiesta e che nessun reclamo è stato presentato contro la medesima. 
 
San Marco dei Cavoti, 27.02.2023 

                                 IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
                        (Prof.ssa Maria Cirocco) 

                                                                                                          Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
                                                                                                                                                ai sensi dell’art. 3 comma 2 - D.Lgs. n.39/1993 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO SAN MARCO DEI CAVOTI - C.F. 91001280626 C.M. BNIC826006 - AXC4WBI - A123456

Prot. 0000806/U del 27/02/2023 10:40II.1 - Consiglio di istituto, Consiglio di circolo e Consiglio di Amministrazione


	ATTESTA

